Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

EDITAL Nº 29, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022
RETIFICAÇÃO 16.01.2023

O Diretor-Geral do Campus Santa Teresa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo – Ifes, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do presente Edital para a Seleção
para o Regime de Internato destinado aos Estudantes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino
Médio do Ifes Campus Santa Teresa, no item abaixo:

Onde se lê:

14.1 Cronograma da primeira fase de seleção (para matrículas homologadas até 11 de janeiro):

DATA ATIVIDADE LOCAL
02 A 15 de janeiro de

2023
Período de
inscrições https://forms.gle/8tR5Xq4bY82nnAsa8

Leia-se:

14.1 Cronograma da primeira fase de seleção (para matrículas homologadas até 11 de janeiro):

DATA ATIVIDADE LOCAL
02 A 22 de janeiro de

2023
Período de
inscrições https://forms.gle/8tR5Xq4bY82nnAsa8

Santa Teresa, 16 de janeiro de 2023.

	EDITAL Nº 29, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022